

Aanbesteding: Zonwering
Aanbestedende Dienst: Stichting Regionaal Opleidingen Centrum Drenthe
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 33
Onderwerp: Nota van Inlichtingen 1 – Vraag 29

Vraag:

“Deze aanneme is niet juist, Inschrijver dient deze partij als onderaannemer of combinatie lid op te nemen.”

Inschrijver maakt hier bezwaar tegen. Binnen de door de Aanbestedende dienst gevoerde procedure dient de installateur als onderaannemer een eigen UEA te ondertekenen, en de daarbij behorende bewijsstukken (KvK, GVA, etc.) aan te leveren – zie ook het antwoord op vraag 21 NvI.

In dit geval schrijft de Aanbestedende dienst deze installateurs voor; Inschrijvers hebben hier geen vrije keuze in. Inschrijver kan derhalve ook niet instaan voor het al dan niet van toepassing zijn van Uitsluitingsgronden op deze partij. Gechargeerd gesteld; als op de uitgekozen installateur een Uitsluitingsgrond van toepassing blijkt te zijn krijgt deze partij geen GVA, en is de Inschrijving van Inschrijver uiteindelijk ongeldig.

Daarbij is de Aanbestedende dienst al zelf contractpartij van betreffende installateurs en dus bekend met hen.

Inschrijver verzoekt de Aanbestedende dienst toe te staan dat deze installateur(s) niet als onderaannemer opgenomen worden in de Inschrijving. Is dit akkoord?

Antwoord:

Neen, dat is niet akkoord. Zowel hoofdaannemer als onderaannemer dienen een UEA in te vullen. Alleen hoofdaannemer dient de bewijsstukken wat betreft KvK en GVA aan te leveren.

Beantwoord op: 17-02-2021
Label: Proces

Ref.nr. 34
Onderwerp: Nota van Inlichtingen 1 – Vraag 16

Vraag:

“Opdrachtgever zal dit proces delen met de Inschrijvers om zo aan te tonen

dat gelijkwaardigheid transparant is beoordeeld.”

Kan de Aanbestedende dienst verduidelijken wat met “dit proces” wordt bedoeld; welke informatie zal worden gedeeld met andere Inschrijvers en op welke wijze mogen deze andere Inschrijvers hier tegengeluid op bieden?

Antwoord:

Een inschrijver die een ander product aanbiedt, dient zijn inschrijving met elk passend middel, waaronder bewijsmiddelen, bedoeld in artikel 2.78b, AW2012, aan te tonen dat de door hem voorgestelde oplossingen op gelijkwaardige wijze voldoet aan de eisen in genoemde technische specificatie. Aanbestedende Dienst zal de aangeleverde informatie zorgvuldig beoordelen en terugkoppelen tijdens de voorlopige gunning met de andere Inschrijvende partijen. Indien een partij van mening is dat het oordeel van Aanbestedende Dienst ten aanzien van gelijkwaardig niet juist is, dient zij dit met onderbouwing aan te tonen tijdens de standstilltermijn.

Beantwoord op: 17-02-2021

Label: Proces

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen 1 – Vraag 1

Vraag:

Er wordt aangegeven dat de zonweringen op de begane grond (knikarmschermen) ook vervangen moeten worden.

Voor Inschrijver is het onduidelijk of de kosten hiervoor opgenomen moeten worden in de Inschrijving. Kan de Aanbestedende dienst dit verduidelijken, en eventueel het Prijzenblad hierop aan te passen?

Antwoord:

Bij nader aanzien is toch besloten om deze knikarmschermen niet te vervangen.

Beantwoord op: 17-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen 1 – Vraag 1

Vraag:

“De ambitie is om de screens van de receptie te vervangen. De kosten hiervoor dienen inzichtelijk gemaakt te worden.”

Voor Inschrijver is het onduidelijk hoe dit inzichtelijk gemaakt moet worden. Kan de Aanbestedende dienst dit verduidelijken, en eventueel het Prijzenblad hierop aan te passen?

Antwoord:

De kosten voor de screens bij de receptie mogen separaat worden toegevoegd op het nieuwe Rekenblad, Bijlage 6A, welke is toegevoegd bij de documenten. Dit document dient bij Inschrijving te worden ingediend.

Beantwoord op: 17-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

2.3 Omvang van de opdracht

Vraag:

Aan de aantallen en afmetingen kunnen geen rechten worden ontleend. Wij komen na telling echter op meer aantallen. Wat dienen wij aan te houden?

Antwoord:

U dient de aantallen aan te houden, die in de Uitnodiging tot Inschrijving staan vermeld. Na gunning zal de ingediende prijs evenredig naar de werkelijke aantallen en afmetingen worden vertaald en overeengekomen.

Beantwoord op: 17-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

2.3 Omvang van de opdracht

Vraag:

Dienen de loze omkastingen ook vervangen te worden? Zo ja graag aantallen en afmetingen opgeven.

Antwoord:

Dit is optioneel, de kosten voor de loze omkastingen mogen separaat worden toegevoegd op het nieuwe Rekenblad, Bijlage 6A, welke is toegevoegd bij de documenten. Dit document door Inschrijvende partij te worden ingediend bij inschrijving. Na gunning wordt besloten of dit wordt uitgevoerd.

Beantwoord op: 17-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

40

Gezamenlijke schouwing

Vraag:

Mogen er na de schouwing op vrijdag 19 februari nog vragen worden gesteld?

Antwoord:

Neen, in principe worden geen nieuwe vragen na de schouwing in behandeling genomen, behalve vragen die van invloed kunnen zijn op de inschrijvingen. Dit ter beoordeling van de Aanbestedende Dienst. Essentiele vragen kunnen worden gesteld via de Berichtenmodule tot uiterlijk vrijdagmiddag 19 februari 15.00 uur. Aanbestedende Dienst beoordeelt de essentie van deze vragen en zal afhankelijk van de impact voor inschrijvingen deze vragen antwoorden op een zo kort mogelijke termijn publiceren middels een Nota van Inlichtingen. De uiterste tijdstip voor het indienen van een inschrijving blijft gehandhaafd op 4 maart 2021 om 09:00 uur.

Beantwoord op: 17-02-2021

Label: Proces